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Bydgoszcz, 25 września 2025 r. 

Informacja prasowa 
 
Czternastą emeryturę w regionie otrzyma łącznie blisko 370,3 tys. osób 
 
25 września ZUS wypłacił kolejne czternaste emerytury. Świadczenia trafiły do 64 tys. mieszkańców 
województwa kujawsko-pomorskiego na łączną kwotę prawie 92,6 mln zł. Ostatnia transza zostanie 
przekazana 1 października osobom pobierającym zasiłek lub świadczenie przedemerytalne. Tego dnia 
dodatkowe wsparcie finansowe otrzyma blisko 1,4 tys. osób, w łącznej kwocie około 2,3 mln zł. 
 
Czternasta emerytura to dodatkowe, roczne świadczenie pieniężne wypłacane osobom uprawnionym 
przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz inne instytucje emerytalno-rentowe. W województwie 
kujawsko-pomorskim w tym roku czternastą emeryturę z ZUS-u otrzyma blisko 370,3 tys. osób,  
a łączna kwota wypłat sięgnie około 543,5 mln zł –  informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Czternastki przyznawane są z urzędu, bez konieczności składania wniosku. Przysługują osobom, które 
na dzień 31 sierpnia miały prawo do jednego ze świadczeń długoterminowych, takich jak emerytura, 
renta, świadczenie przedemerytalne, nauczycielskie świadczenie kompensacyjne czy świadczenie 
rodzicielskie Mama 4 plus. Pełną kwotę czternastki, czyli 1878,91 zł brutto, otrzymają osoby, których 
główne świadczenie, na przykład emerytura lub renta, nie przekracza 2900 zł brutto. Jeśli świadczenie 
jest wyższe, czternastka jest pomniejszana zgodnie z zasadą „złotówka za złotówkę”. „Czternastka” 
nie zostanie wypłacona, gdy jej wysokość po obliczeniach byłaby niższa niż 50 zł brutto. Oznacza to, 
że świadczenie nie przysługuje osobom, których emerytura lub renta jest wyższa niż 4728,91 zł 
brutto, a także tym, których świadczenie zostało zawieszone, na przykład z powodu przekroczenia 
limitów dorabiania- dodaje rzeczniczka. 
 
Z czternastki  pobierana jest składka zdrowotna w wysokości 9 proc. oraz podatek dochodowy od 
osób fizycznych. Kolejne dodatkowe roczne świadczenie pieniężne jest wolne od innych potrąceń, np. 
zajęć komorniczych. Nie wlicza się go także do dochodu przy ubieganiu się o pomoc społeczną, 
alimenty czy 500 plus dla osób niesamodzielnych. 
 
Renta wdowia a „czternastka” 
Przy ustalaniu wysokości czternastki osobie pobierającej rentę wdowią ZUS sumuje kwoty wszystkich 
przysługujących świadczeń wypłacanych w zbiegu lub łączną sumę świadczeń przyznanych  
i wypłacanych przez dwa lub więcej organy emerytalno-rentowe. Oznacza to, że jeśli suma tych 
świadczeń przekroczy 4728,91 zł brutto, czternastka również nie będzie przysługiwać. 
 
 
Kto wypłaci czternastą emeryturę w przypadku tzw. renty wdowiej? 
Jeśli renta rodzinna jest wypłacana łącznie z innym świadczeniem przez dwa organy emerytalno-
rentowe, z których jednym z nich jest ZUS – to właśnie ZUS wypłaci czternastą emeryturę, niezależnie 
od tego, czy jego część świadczenia wynosi 100%, czy tylko 15%. Natomiast gdy renta rodzinna i inne 
świadczenie są wypłacane przez dwa organy inne niż ZUS np. Wojskowe Biuro Emerytalne i KRUS, 



2 / 2 

wówczas decyzję o przyznaniu i wypłatę czternastki wydaje ten organ, który wypłaca świadczenie  
w 100%. 
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